
 

C O M U N E   D I   V I N C H I O 
Provincia di Asti 

Piazza San Marco,7 - c.a.p. 14040 - Tel. (0141) 950120 Fax (0141) 950905- cod. fiscale 00206060055 

Ufficio Tecnico 
Prot. n. 1920 

ORDINANZA N. 13 DEL 11/07/2024 
INTERRUZIONE DELLA CIRCOLAZIONE IN PIAZZA SAN MARCO  

IN OCCASIONE DEI FESTEGGIAMENTI “RESTATE A VINCHIO 2024”  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO PATRIMONIO 
CONSIDERATO che è stata organizzata dalla PRO LOCO DI VINCHIO, nelle date 20 luglio, 17, 
18, 20 e 31 agosto 2024, dalle ore 15:00 alle ore 24:00, in piazza San Marco, la manifestazione 
“rEstate a Vinchio 2024”; 
CONSIDERATO che per garantire il regolare svolgimento della manifestazione ed idonee 
condizioni di sicurezza alla luce delle vigenti disposizioni in materia, risulta necessario 
interrompere il traffico veicolare in piazza San Marco, nelle date ed orari sopra elencati; 
DATO ATTO che l’afflusso di pubblico previsto sarà gestito dalla Pro Loco al fine di gestire le 
suddette modifiche alla viabilità e garantire il regolare svolgimento della manifestazione; 
VISTI gli artt. 6 e 7 del D.L. n. 285 del 30/04/92 – Nuovo Codice sulla circolazione stradale ed il 
relativo regolamento di attuazione approvato con D.P.R. N. 495 del 16.12.1992 e s.m.i.; 
VISTI gli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

ORDINA 
1. nelle giornate di SABATO 20 LUGLIO, SABATO 17 AGOSTO, DOMENICA 18 

AGOSTO, MARTEDI’ 20 AGOSTO e SABATO 31 AGOSTO 2024, dalle ore 15:00 alle ore 
24:00, la sospensione della circolazione veicolare in Piazza San Marco, come da segnaletica 
posta in loco; 

2. alla Pro Loco di Vinchio di provvedere al posizionamento di idonea segnaletica in loco; 
3. di escludere dai divieti di cui al presente provvedimento i residenti ed i mezzi di soccorso 

e delle forze dell’ordine in servizio attivo;  
4. gli agenti della Forza Pubblica e della Polizia Locale, sono incaricati di fare osservare la 

citata Ordinanza ed a derogare in caso di necessità. 
 

AVVERTE 
che contro la presente ordinanza è ammesso nel termine di 60 giorni dalla notificazione ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte (Legge 06.12.1971, n. 1034) oppure in via 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla 
notificazione (D.P.R. 24.11.1971, n. 1199). 
La presente ordinanza viene inviata al comando stazione Carabinieri di Mombercelli, al pronto 
soccorso 118, alla Polizia Municipale della Comunità Collinare Valtiglione e Dintorni con sede in 
Montaldo Scarampi, al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco, alla PRO LOCO DI VINCHIO 
ed agli uffici comunali per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
Vinchio , 11/07/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO PATRIMONIO 
Firmato digitalmente 

Arch. Gloria Giovanna Barbero 
============================================================================= 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 


